
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/29  
  

Usnesení 
20. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 27.01.2021 

čís. 1237/ZM1822/20-1276/ZM1822/20 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/29  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 27.01.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1237/ZM1822/20 ZM_M 0 Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 27.01.2021 

35 

1238/ZM1822/20 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 20. zasedání 

zastupitelstva města, konaného dne 27.01.2021 

72 

1239/ZM1822/20 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1240/ZM1822/20 ZM_M 3 Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 35 

1241/ZM1822/20 ZM_M 4 Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva 

města Mgr. Václava Kubína, vzneseného na 18. 

zasedání zastupitelstva města dne 11.11.2020 

35 

1242/ZM1822/20 ZM_M 5 Dodatek ke “Společné úmluvě mezi hlavním 

partnerem a partnery projektu pro Operační 

program URBACT III” v rámci realizace projektu 

COM.UNITY.LAB 

35 

1243/ZM1822/20 ZM_M 6 Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

“Energetické úspory MNO - zateplení objektu 

stravovacích provozů” v rámci Operačního 

programu Životního prostředí 

35 

1244/ZM1822/20 ZM_M 24 Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 30 mil. Kč s 

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

35 

1245/ZM1822/20 ZM_M 25 Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 150 mil. Kč s 

Komerční bankou, a.s. 

35 

1246/ZM1822/20 ZM_M 26 Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 57 mil. Kč s 

Komerční bankou, a.s. 

35 

1247/ZM1822/20 ZM_M 27 Veřejná zakázka s názvem “Blok Nové Lauby” - 

další postup 

35 

1248/ZM1822/20 ZM_M 7 Uznání dluhu a dohoda o splátkách 29 

1249/ZM1822/20 ZM_M 8 Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. 

Michálkovice, obec Ostrava, městskému obvodu 

Michálkovice 

29 

1250/ZM1822/20 ZM_M 9 Návrh na záměr města prodat část pozemku parc.č. 

190/134 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava 

29 

1251/ZM1822/20 ZM_M 10 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. 

Poruba-sever, obec Ostrava 

29 

1252/ZM1822/20 ZM_M 11 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Kunčice nad Ostravicí a v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1253/ZM1822/20 ZM_M 12 Návrh na záměr města neprodat části pozemků (ul. 

Nákladní), návrh na záměr města neprodat 

pozemky (Žofínská), vše v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

29 

1254/ZM1822/20 ZM_M 13 Návrh na záměr města neprodat část pozemku 

p.p.č. 555/162 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec 

Ostrava 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/29  
  

1255/ZM1822/20 ZM_M 28 Návrh na uzavření dodatku č. 11 ke zřizovací 

listině - Domov Iris, příspěvková organizace 

29 

1256/ZM1822/20 ZM_M 29 Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 

Slezská Ostrava, obec Ostrava 

29 

1257/ZM1822/20 ZM_M 30 Návrh na záměr města prodat pozemek ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Hrabová, obec Ostrava 

29 

1258/ZM1822/20 ZM_M 31 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Poruba, obec Ostrava 

29 

1259/ZM1822/20 ZM_M 32 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Nová Plesná a v k.ú. Stará Plesná, vše obec 

Ostrava 

29 

1260/ZM1822/20 ZM_M 33 Návrh na záměr města neprodat pozemek (ul. Na 

Jízdárně), návrh na záměr města neprodat pozemek 

(Žofínská), vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

29 

1261/ZM1822/20 ZM_M 34 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Hrabová, obec Ostrava 

29 

1262/ZM1822/20 ZM_M 14 Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně 

závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se stanoví 

školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního 

města Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky 

č. 2/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 

31 

1263/ZM1822/20 ZM_M 15 Zajištění spolufinancování projektu “Sportovní 

hala Ostrava Třebovice” 

31 

1264/ZM1822/20 ZM_M 35 Žádosti o uzavření dodatků k veřejnoprávním 

smlouvám se sportovními kluby VK Ostrava, s.r.o. 

a BOXING OSTRAVA, z.s. 

31 

1265/ZM1822/20 ZM_M 36 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací na rok 

2021 spolkům CENTRUM INDIVIDUÁLNÍCH 

SPORTŮ OSTRAVA, Ostravská tělovýchovná 

unie a Nadačnímu fondu regionální fotbalové 

Akademie Moravskoslezského kraje 

31 

1266/ZM1822/20 ZM_M 37 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací 

společnostem FC Baník Ostrava, a.s., HC 

VÍTKOVICE RIDERA a.s. 

31 

1267/ZM1822/20 ZM_M 16 Koncepce rozvoje kultury statutárního města 

Ostravy 

32 

1268/ZM1822/20 ZM_M 17 Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních 

účelových dotací pro rok 2021 v oblastech sociální 

péče a protidrogové prevence 

32 

1269/ZM1822/20 ZM_M 18 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu města na spolufinancování rekonstrukce 

části objektu Oblastního spolku Českého 

červeného kříže Ostrava 

32 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/29  
  

1270/ZM1822/20 ZM_M 38 Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových 

dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy pro 

rok 2021 v oblasti Rodinná politika 

32 

1271/ZM1822/20 ZM_M 39 Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotlů v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace v 

Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

33 

1272/ZM1822/20 ZM_M 19 Návrhy na pořízení změny Územního plánu 

Ostravy č.3 

34 

1273/ZM1822/20 ZM_M 40 Zpráva o stavu pořizování územních studií dle 

Územního plánu Ostravy 

34 

1274/ZM1822/20 ZM_M 21 Zpráva o činnosti statutového výboru 

zastupitelstva města a výboru zastupitelstva města 

pro udělování čestného občanství a cen města za 

rok 2020 

61 

1275/ZM1822/20 ZM_M 22 Zpráva o činnosti Kontrolního výboru 

zastupitelstva města za II. pololetí 2020 

61 

1276/ZM1822/20 ZM_M 23 Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva 

města za 2. pololetí roku 2020 

61 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 20 Návrh: na úpravu “podmínek Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb” včetně jejich 

vyhlášení a “Výzvy č. 1 - Městské domy a 

industriální dědictví” pro rok 2021 a její vyhlášení 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/29  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
27.01.2021 
  
Usnesení číslo: 1237/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 20. zasedání zastupitelstva města konaného dne 27.01.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 20. zasedání zastupitelstva města, konaného 
dne 27.01.2021 
  
Usnesení číslo: 1238/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 20. zasedání zastupitelstva města, konaného dne 27.01.2021 prof. Ing. 

Roberta Čepa, Ph.D. a Mgr. Michala Mariánka 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1239/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Volba přísedících Okresního soudu v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 1240/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05665/RM1822/84 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/29  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
stávající přísedící 

1. paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX., r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXX, navrženou panem 

Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

2. paní XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

3. paní XXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí 

ANO 2011), 

4. paní XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

5. pana XXXX XXXXXX XXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX, navrženého panem Ing. 

Martinem Juroškou, Ph.D. (KSČM), 

6. paní XXXXXXX XXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

7. paní XXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(hnutí ANO 2011), 

8. paní XXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXX XXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

9. paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX, navrženou panem Mgr. 

Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

10. paní XXXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (hnutí ANO 2011), 

11. paní XXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

XX XXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

12. paní XXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (hnutí ANO 2011), 

13. pana XXXX XXXXXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem 

Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

14. paní XXXXX XXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí 

ANO 2011), 

15. pana XXXXX XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXX XXXX XXXXX XXXX XX XXXXX XXX, navrženého panem Mgr. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/29  
  

Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

16. paní XXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

17. pana XXXXX XXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí 

ANO 2011), 

18. paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem 

(hnutí ANO 2011), 

19. paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (hnutí ANO 2011), 

20. pana XXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXX XX XXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí 

ANO 2011), 

21. paní XXX XXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (hnutí ANO 2011), 

22. paní XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (hnutí ANO 2011), 

23. pana XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

24. pana XXXXXXXX XXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX 

XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXX, navrženého panem 

Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 2011), 

25. paní XXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

26. pana XXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem 

(hnutí ANO 2011), 

27. pana XXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem Babincem 

(hnutí ANO 2011), 

28. paní XXXXX XXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem Babincem (hnutí ANO 

2011), 

29. paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. Radimem 

Babincem (hnutí ANO 2011), 

30. pana XXXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXX, navrženého panem Mgr. Radimem 

Babincem (hnutí ANO 2011), 

31. paní XXX XXXXXXXXXXXXX, r. XXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, navrženou panem Mgr. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/29  
  

Radimem Babincem (hnutí ANO 2011) 

za přísedící Okresního soudu v Ostravě na dobu 4 let 

  

 
ZM_M 4 
Informace o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava 
Kubína, vzneseného na 18. zasedání zastupitelstva města dne 
11.11.2020 
  
Usnesení číslo: 1241/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05660/RM1822/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazu člena zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína, vzneseného na 18. 

zasedání zastupitelstva města dne 11.11.2020 

  

 
ZM_M 5 
Dodatek ke “Společné úmluvě mezi hlavním partnerem a partnery 
projektu pro Operační program URBACT III” v rámci realizace projektu 
COM.UNITY.LAB 
  
Usnesení číslo: 1242/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 0239/ZM1822/5 
k usnesení č. 05637/RM1822/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku ke “Společné úmluvě mezi hlavním partnerem a partnery projektu pro 

Operační program URBACT III” v rámci realizace projektu COM.UNITY.LAB 

  

 
ZM_M 6 
Přijetí Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Energetické úspory 
MNO - zateplení objektu stravovacích provozů” v rámci Operačního 
programu Životního prostředí 
  

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/29  
  

Usnesení číslo: 1243/ZM1822/20 
  
k usnesení č. 02925/RM1822/43 
k usnesení č. 05654/RM1822/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí dotace z Operačního programu Životního prostředí od poskytovatele - Česká 

republika, Ministerstvo životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, 

IČO: 00164801 na projekt “Energetické úspory MNO  - zateplení objektu stravovacích 

provozů” dle podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 115D316012248 v příloze č. 1 

předloženého materiálu a Podmínek poskytnutí dotace uvedených v příloze č.2 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 24 
Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 30 mil. Kč s UniCredit Bank Czech 
Republic and Slovakia, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1244/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 1101/ZM1822/17 
k usnesení č. 05105/RM1822/75 
k usnesení č. 05726/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451 a UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., Želetavská 

1525/1,  140 92 Praha 4 - Michle, IČO: 64948242 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 150 mil. Kč s Komerční bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1245/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 1102/ZM1822/17 
k usnesení č. 05104/RM1822/75 
k usnesení č. 05727/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/29  
  

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451 a Komerční bankou a. s., Na Příkopě 33 čp. 969,  114 07 Praha 1, IČO: 

45317054 ve znění přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 26 
Uzavření Smlouvy o úvěru ve výši 57 mil. Kč s Komerční bankou, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1246/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 04961/RM1822/72 
k usnesení č. 1100/ZM1822/17 
k usnesení č. 05134/RM1822/75 
k usnesení č. 05738/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o úvěru mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 

Ostrava, IČO 00845451 a Komerční bankou, a.s., Na Příkopě 33 čp. 969, 114 07 Praha 1, IČO 

45317054 ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 27 
Veřejná zakázka s názvem “Blok Nové Lauby” - další postup 
  
Usnesení číslo: 1247/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 05743/RM1822/85 
k usnesení č. 05773/RM1822/86 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
akceptovat nabídku dodavatele “Sdružení BBB Nové Lauby” na veřejnou zakázku zadávanou v 

užším řízení dle § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, pod názvem “Blok Nové Lauby”, jehož členy jsou společnosti BYSTROŇ Group 

a.s.,  BBP Stavby s.r.o. a BAK stavební společnost, a.s., a to v rozsahu budoucí kupní ceny za 1 

m² podlahové plochy jednotek a budoucí kupní ceny za 1 parkovací místo v garáži 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/29  
  

a 

vyzvat vybraného dodavatele “Sdružení BBB Nové Lauby” k vyjádření se k možnému způsobu 

vypořádání rozdílu mezi jím nabídnutou kupní cenou pozemku parc. č. 160, k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a cenou pozemku v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým 

posudkem č. 259-4/ 21 ze dne 19.1.2021 uvedeným v příloze č. 5 předloženého materiálu 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
akceptovat, aby Kupní smlouva s předkupním právem a zákazem zcizení a Smlouva o smlouvě 

budoucí kupní na koupi jednotek na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce pod názvem 

„Blok Nové Lauby“ byly uzavřeny mezi statutárním městem Ostrava a účelově založenou 

obchodní společností na straně dodavatele společnostmi BYSTROŇ Group a.s., BBP Stavby 

s.r.o. a BAK stavební společnost, a.s., 

a to dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 7 
Uznání dluhu a dohoda o splátkách 
  
Usnesení číslo: 1248/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05587/RM1822/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně věřitele o uzavření uznání dluhu a dohody o splátkách na dluh ve výši  469 865,90 Kč, 

který vznikl neuhrazením nájemného za dočasné užívání části pozemku parc. č. 892/5, jehož 

součástí je budova č.p. 1925 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, včetně souboru movitých 

věcí, s dlužníkem 

Družstvo lékařů Diagnostického centra 

Sokolská třída 1925/49 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 25374273 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, 
městskému obvodu Michálkovice 

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/29  
  

  
Usnesení číslo: 1249/ZM1822/20 
  
k usnesení č. 05518/RM1822/81 
  
Zastupitelstvo města  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky 

p. č. st. 351/2  

p. č. st. 351/3 

p. č. 25/1 

p. č. 53/32 

p. č. 182/27 

p. č. 188/6 

p. č. 284/12 

p. č. 284/14 

p. č. 284/16 

p. č. 407/6 

p. č. 415/9 

p. č. 509/27 

p. č. 537/2 

p. č. 635/4 

p. č. 635/5 

p. č. 646/1 

p. č. 646/5 

p. č. 647 

p. č. 750/2 

p. č. 750/3 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Michálkovice, 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném 

znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1)   návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Michálkovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na záměr města prodat část pozemku parc.č. 190/134 v k.ú. 
Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1250/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/29  
  

k usnesení č. 05593/RM1822/82 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- část pozemku parc.č. 190/134, ost. plocha, silnice o výměře 35 m2 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřenou městskému obvodu, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3260-284/2020, vyhotoveného pro k.ú. Vítkovice a nově označenou 

jako pozemek parc.č. 190/261, ost. plocha, jiná plocha 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 10 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1251/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05639/RM1822/83 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Poruba, a to: 

-  pozemek parc.č. 2393/30 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Kunčice nad 
Ostravicí a v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1252/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05559/RM1822/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/29  
  

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část 

pozemku parc.č. 237, orná půda, o výměře 493 m2 - dle zákresu, který je přílohou č. 1/3 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to část 

pozemku parc.č. 913, o výměře cca 16 m2 - dle zákresu, který je přílohou č. 2/4 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Návrh na záměr města neprodat části pozemků (ul. Nákladní), návrh na 
záměr města neprodat pozemky (Žofínská), vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1253/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05671/RM1822/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc. č. 2045/8 o výměře 37 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle geometrického plánu č. 

6184-P04/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. 

č. 2045/32, 

- část pozemku parc. č. 3701/1 o výměře 15 m2,  ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, která je dle geometrického plánu č. 

6184-P04/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, nově označena jako pozemek parc. 

č. 3701/4 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat části pozemků, a to: 

- část pozemku parc. č. 214/1 o výměře 97 m2, 

- část pozemku parc. č. 214/12 o výměře 37 m2, 

- část pozemku parc. č. 214/14 o výměře 23 m2 ,  

- část pozemku parc. č. 3585/4 o výměře 3 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/29  
  

Přívoz 

- část pozemku parc. č. 3585/1 o výměře 32 m2, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

dle přílohy č. 2/4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Návrh na záměr města neprodat část pozemku p.p.č. 555/162 v k.ú. 
Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1254/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05676/RM1822/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku p.p.č. 555/162 o výměře 70  m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 28 
Návrh na uzavření dodatku č. 11 ke zřizovací listině - Domov Iris, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1255/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05703/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 11 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Iris, příspěvková 

organizace, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 (zn.předkl.) 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/29  
  

Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1256/ZM1822/20 

29 

  
k usnesení č. 05719/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 2179, o výměře 610 m2 

- část pozemku parc.č. 2187, o výměře 110 m2, dle snímku, který je přílohou č. 1/3 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 2399/1, o výměře 358 m2, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č 

2399/1, dle geometrického plánu č. 4476-85/2020, který je přílohou č. 2/3 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Hrabová, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1257/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05734/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  

- část pozemku parc. č. 304/80 o výměře 6 m2, označená jako pozemek parc. č. 304/89 ostatní 

plocha, ostatní komunikace dle GP č. 3234-329/2020 vyhotovený  pro k. ú. Hrabová, obec 

Ostrava 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/29  
  

  

 
ZM_M 31 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1258/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05701/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2801/25 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 2801/176 o výměře 1240 m2, dle zákresu v katastrálním snímku, který je 

přílohou č. 2a  předloženého materiálu 

  

  

3) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- pozemek parc.č. 2801/27 

- část pozemku parc.č. 2801/125 o výměře cca 574 m2, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Nová Plesná a v 
k.ú. Stará Plesná, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1259/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05715/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/29  
  

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, a to: 

-  pozemek parc.č. 186  v k.ú. Nová Plesná, obec Ostrava 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Plesná 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

- část pozemku parc.č. 962/2  o výměře 12 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřenou městskému obvodu Plesná, která je dle geometrického plánu č. 1290-244/2020, 

vyhotoveného pro k.ú. Stará Plesná, nově označena jako pozemek parc.č. 962/4 v k.ú. Stará 

Plesná, obec Ostrava  

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr města neprodat pozemek (ul. Na Jízdárně), návrh na 
záměr města neprodat pozemek (Žofínská), vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1260/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 05733/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 2955/73, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 

pozemek parc. č. 223/3, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 1390 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec 
Ostrava 
  

(zn.předkl.) 
29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/29  
  

Usnesení číslo: 1261/ZM1822/20 
  
k usnesení č. 05741/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Hrabová, a to: 

- část pozemku parc.č. 1895/3, o výměře 120 m2, dále označena jako pozemek parc.č. 1895/3, 

- část pozemku parc.č. 1899/42, o výměře 2 m2, nově označena jako pozemek parc.č. 1899/68, 

- část pozemku parc.č  2589/5, o výměře 193 m2, dále označena jako pozemek parc.č. 2589/5, 

vše odděleno dle geometrického plánu č. 3093-6/2019, který je přílohou č. 1/3 předloženého 

materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
7/2018, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 
zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy, ve znění 
obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 
16/2019 
  
Usnesení číslo: 1262/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05668/RM1822/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 7/2018, kterou se stanoví 

školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města 

Ostravy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 2/2019 a obecně závazné vyhlášky č. 16/2019 dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví 

  
že společně s primátorem podepíše uvedenou obecně závaznou vyhlášku náměstkyně primátora 

Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/29  
  

ZM_M 15 
Zajištění spolufinancování projektu “Sportovní hala Ostrava Třebovice” 
  
Usnesení číslo: 1263/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05686/RM1822/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
4) souhlasí 

  
v případě získání dotace na projekt “Sportovní hala Ostrava - Třebovice” z dotačního programu 

NSA se spolufinancováním projektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
Magistrátu města Ostrava - odboru investičnímu 

zajištění spolufinancování a výstavby v případě získání dotace na projekt dle přílohy č. 

1předloženého materiálu v rámci specifikace nároků na rozpočet statutárního města Ostrava 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 31.12.2024 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

ZM_M 35 
Žádosti o uzavření dodatků k veřejnoprávním smlouvám se sportovními 
kluby VK Ostrava, s.r.o. a BOXING OSTRAVA, z.s. 
  
Usnesení číslo: 1264/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05735/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  o neprodloužení termínu čerpání poskytnuté dotace do 31.5.2021 žadateli VK Ostrava, s.r.o., 

Hrušovská 2953/15, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 25860542, dle přílohy č. 1  a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  o uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 0018/2020/ŠaS mezi statutárním městem Ostravou a spolkem 

BOXING OSTRAVA, z.s., Hladnovská 259/128, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO 22719423, dle 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/29  
  

ZM_M 36 
Návrh na poskytnutí mimořádných dotací na rok 2021 spolkům 
CENTRUM INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA, Ostravská 
tělovýchovná unie a Nadačnímu fondu regionální fotbalové Akademie 
Moravskoslezského kraje 
  
Usnesení číslo: 1265/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 05736/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2 400 tis. Kč na rok 2021 spolku CENTRUM 

INDIVIDUÁLNÍCH SPORTŮ OSTRAVA, IČO: 26996448, se sídlem Závodní 2891/86, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava na realizaci projektu “Výběr a podpora talentovaných sportovců 

CISO” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným 

subjektem dle přílohy č. 4  a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 250 tis. Kč na rok 2021 spolku Ostravská tělovýchovná 

unie, IČO: 00436071, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava na 

realizaci projektu “Zabezpečení celoroční činnosti Ostravské tělovýchovné unie, školení trenérů 

a činovníků v oblasti sportu, podpora dobrovolníků, organizace soutěží a zajištění servisu 

sportovním organizacím” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4  a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 4 200 tis. Kč na rok 2021 Nadačnímu fondu regionální 

fotbalové Akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, se sídlem náměstí Svatopluka 

Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava na realizaci projektu “Regionální fotbalová akademie 

Moravskoslezského kraje” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a 

shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 37 
Návrh na poskytnutí mimořádných dotací společnostem FC Baník 
Ostrava, a.s., HC VÍTKOVICE RIDERA a.s. 
  

(zn.předkl.) 
31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/29  
  

Usnesení číslo: 1266/ZM1822/20 
  
k usnesení č. 05739/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši  1 000 tis. Kč společnosti FC Baník Ostrava, a.s., IČO: 

64610128, se sídlem Bukovanského 1028/4, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava na realizaci 

projektu “Pomoc se zmírněním ekonomických důsledků pandemie COVID-19”, dle přílohy č. 1 

a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu. 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši  1 000 tis. Kč společnosti HC VÍTKOVICE RIDERA 

a.s., IČO: 26861836, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava na realizaci projektu 

“Pomoc se zmírněním ekonomických dopadů pandemie nemoci covid-19 “”, dle přílohy č. 3 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu. 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 2 000 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5213, ORJ 161 o 2 000 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 16 
Koncepce rozvoje kultury statutárního města Ostravy 
  

(zn.předkl.) 
32 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/29  
  

Usnesení číslo: 1267/ZM1822/20 
  
k usnesení č. 05553/RM1822/81 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Koncepci rozvoje kultury statutárního města Ostravy do roku 2030 vč. Akčního plánu 

dle přílohy č. 1 až 13 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací pro 
rok 2021 v oblastech sociální péče a protidrogové prevence 
  
Usnesení číslo: 1268/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05673/RM1822/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2021 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče pro rok 2021 dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti sociální péče pro rok 2021 dle návrhu uvedeného v příloze č. 7 předloženého materiálu se 

subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
- o neposkytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2021 dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu z důvodu, které jsou ve vztahu k jednotlivým žadatelům uvedeny v 

téže příloze 

  

3) rozhodlo 

  
- o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v oblasti protidrogové prevence pro 

rok 2021 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/29  
  

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence pro rok 2021 dle návrhu uvedeného v příloze č. 6 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími sociální služby uvedenými v příloze č. 4 předloženého 

materiálu 

- o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí jednoletých neinvestičních účelových dotací v 

oblasti protidrogové prevence pro rok 2021 dle návrhu uvedeného v příloze č. 7 předloženého 

materiálu se subjekty zabezpečujícími související aktivity uvedenými v příloze č. 4 

předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n í ž u j í  běžné výdaje 

§ 4351, pol. 5909, ÚZ 7301, ORJ 180        o                 37 528 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 7400, ORJ 180        o                  2 725 tis. Kč 

- z v y š u j í 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4311, pol. 5221, ÚZ 7301            o                   2 373 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301            o                   1 190 tis. Kč     

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                   1 186 tis. Kč 

§ 4344, pol. 5221, ÚZ 7301            o                   1 045 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                      790 tis. Kč 

§ 4350, pol. 5221, ÚZ 7301            o                      389 tis. Kč 

§ 4351, pol. 5221, ÚZ 7301            o                   3 233 tis. Kč 

§ 4354, pol. 5222, ÚZ 7301            o                      190 tis. Kč 

§ 4356, pol. 5221, ÚZ 7301            o                      890 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301            o                   1 869 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                   2 125 tis. Kč 

§ 4357, pol. 5221, ÚZ 7301            o                   1 545 tis. Kč 

§ 4359, pol. 5222, ÚZ 7301            o                      330 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                      282 tis. Kč 

§ 4371, pol. 5221, ÚZ 7301            o                   1 627 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301            o                   2 040 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                   1 240 tis. Kč 

§ 4372, pol. 5221, ÚZ 7301            o                      435 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301            o                      176 tis. Kč 

§ 4374, pol. 5222, ÚZ 7301            o                      627 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                      834 tis. Kč 

§ 4375, pol. 5221, ÚZ 7301            o                   1 190 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301            o                      725 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                   1 240 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 7301            o                      230 tis. Kč 

§ 4377, pol. 5221, ÚZ 7301            o                     104 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/29  
  

             pol. 5222, ÚZ 7301            o                      450 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5221, ÚZ 7301            o                      950 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301            o                   3 070 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                      370 tis. Kč 

§ 4379, pol. 5221, ÚZ 7301            o                   1 525 tis. Kč 

             pol. 5222, ÚZ 7301            o                   3 089 tis. Kč 

             pol. 5223, ÚZ 7301            o                      169 tis. Kč 

-    z v y š u j í  se 

neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím v ORJ 180 

§ 4312, pol. 5222, ÚZ 7400            o                 754 tis. Kč 

§ 4349, pol. 5221, ÚZ 7400            o                 974 tis. Kč 

§ 4376, pol. 5222, ÚZ 7400            o                 292 tis. Kč    

             pol. 5223, ÚZ 7400            o                 300 tis. Kč 

§ 4378, pol. 5222, ÚZ 7400            o                 405 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 09.02.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 18 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na 
spolufinancování rekonstrukce části objektu Oblastního spolku 
Českého červeného kříže Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1269/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 05680/RM1822/84 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí investiční účelové dotace organizaci Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Ostrava, se sídlem Červeného Kříže 4/1672, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 49593412 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/29  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- s n i ž u j e 

rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                                       o 4 327 tis. Kč 

- z v y š u j í 

investiční transfery spolkům 

na § 3549, pol. 6322, ORJ 170                                        o 4 327 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení             

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 38 
Návrh na poskytnutí neinvestičních účelových dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy pro rok 2021 v oblasti Rodinná politika 
  
Usnesení číslo: 1270/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1075/ZM1822/16 
k usnesení č. 05700/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vyhrazuje 

  
si rozhodnutí o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2021 ve výši do 50 tis. Kč žadatelům uvedeným v příloze č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestičních účelových dotací v oblasti Rodinná politika z rozpočtu statutárního 

města Ostravy pro rok 2021 příjemcům dotací uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/29  
  

a to ve výši dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu, a o uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních účelových dotací mezi statutárním městem 

Ostrava a příjemci neinvestičních účelových dotací dle tohoto bodu usnesení, přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- s n i ž u j í 

 ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

 na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7315           o   900 tis. Kč 

- z v y š u j í 

 neinvestiční transfery na ORJ 160 

§ 4339, pol. 5221, ÚZ 7315                 o     80 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 7315                 o   805 tis. Kč 

§ 4339, pol. 5223, ÚZ 7315                 o     15 tis. Kč 

  

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 39 
Poskytnutí bezúročných zápůjček za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotlů v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 1271/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 04659/RM1822/68 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí bezúročných zápůjček v celkové výši 1 000 000 Kč fyzickým osobám dle přílohy č. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/29  
  

1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení nových zdrojů vytápění 

v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” a o 

uzavření příslušných smluv o zápůjčce dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedenými fyzickými osobami 

  

 
ZM_M 19 
Návrhy na pořízení změny Územního plánu Ostravy č.3 
  
Usnesení číslo: 1272/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05460/RM1822/80 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
• nepořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 233, 234, 236, 237, 238, 239, 242, 

243c, 245, 246, 249, 250 , 251, 252, 253h, 254, 255, 256, 257, 259, 260, 261, 262, 263, 264, 

266, 267, 268, 269, 271, 272, 274, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 282, 283, 284, 286 dle 

důvodové zprávy a přílohy č.1 předloženého materiálu 

• pořídit změnu Územního plánu Ostravy u návrhů č. 235, 240, 241, 243a, 243b, 243d, 247, 

253a, 253f, 258, 265a, 273b, 273c, 275, 285 dle důvodové zprávy a přílohy č.1 

předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
podmínit pořízení změny Územního plánu Ostravy částečnou úhradou nákladů na její 

zpracování u položek 235, 240, 241, 247, 258, 275, 285 dle důvodové zprávy a přílohy č.1 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 40 
Zpráva o stavu pořizování územních studií dle Územního plánu Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1273/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 05714/RM1822/85 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
zprávu o stavu pořizování územních studií dle Územního plánu Ostravy 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/29  
  

 
ZM_M 21 
Zpráva o činnosti statutového výboru zastupitelstva města a výboru 
zastupitelstva města pro udělování čestného občanství a cen města za 
rok 2020 
  
Usnesení číslo: 1274/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
zprávu o činnosti statutového výboru zastupitelstva města za rok 2020 uvedenou v důvodové 

zprávě předloženého materiálu 

  

2) projednalo 

  
zprávu o činnosti výboru zastupitelstva města pro udělování čestného občanství a cen města 

za rok 2020 uvedenou v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 22 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí 
2020 
  
Usnesení číslo: 1275/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Kontrolního výboru zastupitelstva města za II. pololetí 2020, dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Zpráva o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí 
roku 2020 
  
Usnesení číslo: 1276/ZM1822/20 

(zn.předkl.) 
61 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Zprávu o činnosti Finančního výboru zastupitelstva města za 2. pololetí roku 2020 

 


